Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 090/2009-PRH

Certifico que este edital foi
disponibilizado no mural da
PRH e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
18/03/2009.

Júlio S. R. Capel

 A Professora Doutora Neusa Altoé, Pró-
reitora de Recursos Humanos e
Assuntos Comunitários da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições,

Considerando o edital nº 048/2009-PRH;
considerando o contido no processo nº 1372/2009-PRO,

TORNA PÚBLICO

1. A relação das inscrições habilitadas para o Concurso Público aberto
pelo Edital no 048/2009-PRH, para o provimento do cargo de Agente Universitário da
Carreira Técnica Universitária para a Universidade Estadual de Maringá, para a
função de Bioquímico , conforme Anexo I deste Edital.

2. A prova objetiva será realizada no dia 05 de abril de 2009 , com início

às 8h00 e término às 12h00, no Bloco E-46, situado na Av. Colombo, 5790 -
Câmpus Universitário de Maringá. Os candidatos deverão chegar ao local
determinado com, no mínimo, 30 minutos de antecedência.

3. Para realização da prova objetiva e de títulos os candidatos deverão

observar o estabelecido nos itens 5, 7 e 10 do Edital nº 048/2009-PRH.

4. O Anexo I é parte integrante deste Edital

Maringá, 18 de março de 2009.

Profa. Dra. Neusa Altoé

PróPróPróPró----rrrreitoreitoreitoreitoraaaa

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 090/2009-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

ANEXO I DO EDITAL Nº 090/2009-PRH

Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer ao local determinado munidos
de documento de identidade original ou outro documento oficial com foto, expedido por
órgão público, Ficha de Inscrição, conforme especificado no subitem 7.5 do Edital nº
048/2009-PRH, caneta azul ou preta, lápis e borracha.

BLOCO E-46, SALA 02
BIOQUIMICO

Nº DE ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO:
01 22591 ALINE DANIELE FURLAN
02 22602 ALINE PUSSI DE BRITO
03 22642 ALINE VANSAN MARANGON
04 22645 AMANDA VANSAN MARANGON
05 22616 ANA FLÁVIA DOLIS TOZZO
06 22620 ANA LUCIA BORGES SHIMADA
07 22600 ANA PAULA DE OLIVEIRA
08 22709 ANA PAULA UBER
09 22683 ANACHARIS BABETO DE SÁ-NAKANISHI
10 22573 ANDREA RISSATO DE ALMEIDA
11 22692 ANDREI GUSTAVO BONAVIGO
12 22598 ANDRÉ MOREIRA DALBERTO
13 22590 ANGELICA SAYURI MIZUTANI
14 22545 ANGÉLICA PUPIN SCHIAVON
15 22580 ANNY FABRICIA MARTINI
16 22643 BEATRIZ HELENA CATTO GOMES
17 22637 BRUNO BURANELLO COSTA
18 22684 CARLOS EDUARDO DE ARAÚJO SILVA
19 22669 CARLOS VINICIUS NIRO
20 22599 CAROLINA DE MARCO OLIVEIRA
21 22661 CAROLINA SUNDIN DE MELO
22 22702 CAROLINE GUELFE MERINO
23 22663 CÁSSIA LOPES PAIXÃO
24 22629 CHRISTIANE MINERVINO DE OLIVEIRA
25 22678 CHRISTINE EIKO UENO
26 22658 CIBELE BONACORSI
27 22553 CLAUDIA TERENCIO AGOSTINHO PIRES
28 22659 CLAUDIA TIEMI MIYAMOTO
29 22660 CLAYTON DE PAULA MORO
30 22634 CLEISON LEDESMA TAIRA
31 22698 CLESTIANI FERRARI DA VEIGA
32 22640 CRISTIANE MARIA COLLI
33 22547 CRISTIANE SUEMI SHINOBU MESQUITA
34 22574 DANIEL TADEU SANCHES XAVIER
35 22633 DANIEL ZAPPAROLI
36 22568 DANIELA DAMBROSO ALTAFINI
37 22588 DANIELA FERRARI MICHELETTI
38 22701 DEBORAH LEDESMA TAIRA
39 22583 DÉBORA BORTOLUZZI BIANCHIN
40 22627 EDERSON ADRIANO GARCIA

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 090/2009-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 3

Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer ao local determinado munidos

de documento de identidade original ou outro documento oficial com foto, expedido por
órgão público, Ficha de Inscrição, conforme especificado no subitem 7.5 do Edital nº
048/2009-PRH, caneta azul ou preta, lápis e borracha.

BLOCO E-46, SALA 03
BIOQUIMICO

Nº DE ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO:
41 22691 EDIVAN RODRIGO DE PAULA RAMOS
42 22639 ELIANA VALÉRIA PATUSSI
43 22631 ELIDE APARECIDA DE OLIVEIRA
44 22613 ELISANGELA PATRICIA B. CORAZZA
45 22549 ELISIANE COAN BOIAN
46 22557 ELYANDRA ITO
47 22638 ERIKA NODA NOGUTI
48 22630 FABIANA BURDINI MARGONATO
49 22696 FABIANA GAONA
50 22644 FABIANA NABARRO FERRAZ
51 22628 FERNANDA LAGO SPITZNER

52 22558 FERNANDA LUIZA ESPINOSA SPOSITTO
53 22712 FERNANDA M. SAMPAIO DE AZEVEDO
54 22624 FERNANDA OTOBONE JACQUES
55 22625 FERNANDO AUGUSTO G. GALLINA
56 22612 FLAVIA FERNANDA MAZALLI
57 22548 FLAVIA MIRYAN M ALMEIDA DE MELLO
58 22610 FLAVIA VILLELA DA COSTA MOREIRA
59 22693 FLÁVIO DIAS FERREIRA
60 22672 FRANCIELE BROL
61 22540 FRANCIELI CHASSOT

62 22710 FRANCISCO PAULO NUNES RODRIGUES
63 22541 GABRIELA GUIMARÃES SOUSA LEITE
64 22615 GERSON ZANUSSO JUNIOR
65 22604 GESSILDA DE A NOGUEIRA MELO
66 22623 GEYSE FREITAS FERRARI
67 22585 GISELE CRISTINA DA SILVA
68 22707 GISELE DIAS BUSS
69 22648 GISELE NEUMANN ZANELLA
70 22579 GISELLE FUKITA VIANA
71 22649 GLÁUCIA ANDRÉIA SOARES GUELSIN
72 22601 GUILHERME SPACK KEMMELMEIER
73 22665 ISABEL DE QUADROS
74 22617 IZABEL GALHARDO DEMARCHI
75 22546 JACIRA FRANCISCO SIQUEIRA
76 22688 JAIR ROBERTO GELINSKI
77 22586 JOYCE RUIZ REZENDE
78 22681 JULIANA BONO BORBA
79 22690 JULIANA KEIKO INOUE
80 22581 JULIANA OLIVEIRA DE MELO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 090/2009-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 4

Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer ao local determinado munidos

de documento de identidade original ou outro documento oficial com foto, expedido por
órgão público, Ficha de Inscrição, conforme especificado no subitem 7.5 do Edital nº
048/2009-PRH, caneta azul ou preta, lápis e borracha.

BLOCO E-46, SALA 04
BIOQUIMICO

Nº DE ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO:
81 22560 KARINE VIEIRA GASPARETO
82 22647 KATIANY R. CALEFFI FERRACIOLI
83 22597 KÁRIN ROSI REINHOLD DE CASTRO
84 22609 KEILA DOMINGUES GOMES
85 22565 KELEN FÁTIMA DALBEN DOTA
86 22608 KELLY CRISTINA ITO
87 22589 KÉZIA PERES GUALDA
88 22566 LETÍCIA DIAS DE MELO
89 22679 LILIAN MATHIAS MARCUSSI
90 22578 LUCIANA DIAS GHIRALDI
91 22685 LUCIANE PARZEWSKI BARRETO
92 22650 LUCIANO BORTOLATO AMADEI
93 22714 LUCIENE DE CASSIA FARIAS PAIVA
94 22671 LUCINEIA MAGALI DOS SANTOS
95 22636 LUIZ CARLOS DA SILVA REZENDE
96 22603 LUÍS HENRIQUE GARCIA MUNIZ
97 22626 MAGDA MARIA ASSUNÇÃO VALIM
98 22587 MARA C. VASCONCELOS HORVATH
99 22582 MARCELO RAMOS DORNELES
100 22646 MARCO ANTONIO SALMAZO VOLSO
101 22593 MARIA CECÍLIA NUNES FERREIRA
102 22569 MARIA GRACIELA IECHER FARIA
103 22656 MARIANA CLIVATI DA SILVA
104 22561 MARIANA SCALCON
105 22622 MARIANA TOTI COBO BAIONI
106 22666 MARILUCY EMIE UTUMI
107 22687 MOARA APARECIDA CIBOTO
108 22674 NATALIA ROBERTO MARANGONI
109 22711 ONILSON G. BARONCELI FILHO
110 22570 PAMELLI MARIA DE SOUZA SILVA
111 22706 PATRICIA MACAGNANI
112 22652 PATRÍCIA DE SOUZA BONFIM
113 22552 PAULA ALINE ZANETTI CAMPANERUT
114 22555 PAULA RENATA GIANOTTO
115 22550 PRISCILLA DE O. FADEL YAMADA
116 22700 RAFAEL RENATO BRONDANI MOREIRA
117 22543 RAIANE MACHADO ZIOLI
118 22572 REGIANE BERTIN DE LIMA SCODRO
119 22611 RENATA IGNOCHEVSKI NEVES
120 22708 RENATA SESPEDE MAZIA

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 090/2009-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 5

Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer ao local determinado munidos

de documento de identidade original ou outro documento oficial com foto, expedido por
órgão público, Ficha de Inscrição, conforme especificado no subitem 7.5 do Edital nº
048/2009-PRH, caneta azul ou preta, lápis e borracha.

BLOCO E-46, SALA 05
BIOQUIMICO

Nº DE ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO:
121 22563 RICARDO AKIRA KANAI
122 22614 RICARDO ALEXANDRE PAGANELLI
123 22703 RODRIGO HINOJOSA VALDEZ
124 22699 RUBÊNIA DOMANESCHI SOUZA LULA
125 22544 RUTH REGINA OBLADEN RODRIGUES
126 22695 RÚBIA PAZZETTO
127 22542 SAMI YOKOO
128 22657 SAMUEL BOTIÃO NERILO
129 22673 SARA PRISCILA SANTOS DE PAULA
130 22713 SIDNEY EDSON MELLA JUNIOR
131 22651 SILVANA LORENZI VIZONI
132 22606 SILVANA ULISSEA KAMIS GUIZADO
133 22653 SILVIA DE SOUSA DANTAS ALCZUK
134 22562 SIMONE AMÉRICO ETGETON
135 22575 SIMONE APARECIDA GALERANI MOSSIN
136 22596 SIMONE MARUITI UBER
137 22682 SIMONI OBICI
138 22577 SUELLEN CAROLINE FAFARÃO
139 22655 TAÍS RENATA DOS SANTOS CALSINI
140 22667 TALITA TIEMI MITSUDA
141 22551 TÂNIA MINAKO CINAGAVA
142 22668 TÂNIA PEREIRA SALCI
143 22670 TELMA APª SCHERPINSKI BRANDÃO
144 22576 THAYLA REGINA MORTEAN DELAPORTE
145 22554 THÂMARA ALINE BERTONI
146 22559 TIAGO RIBEIRO SARUHASHI
147 22539 TIALA KELLY MARTINS
148 22607 VALERIA RODRIGUES CELLOTO
149 22664 VANESSA APARECIDA MARTINS
150 22662 VÂNIA RAMOS SELA DA SILVA
151 22556 VIVIANE CRISTINA BORGES
152 22632 VIVIANE MATHIAS MARCUSSI
153 22689 WALTER JOSÉ RODRIGUES